
 

 

 

2020年4月13日 

お客様へ 

ゼビオホールディングス株式会社 

 

 

「皆様が健康的な生活を送る為に、私たちスポーツ専門店がサポートできる事」 

 

平素は当社店舗をご利用いただき誠にありがとうございます。世界中で猛威を振るっている新型コロナウイルスに

感染された多くの方々に心からお見舞い申し上げますとともに、皆様の早期回復を心よりお祈りいたします。 

 

私たちは、お客様の健康生活には「食生活」と「運動習慣」が必要不可欠である、また適度な運動は免疫力を高め

る、との認識に立ち「体を動かす」環境づくりや、通勤手段を徒歩などに切り替えておられる皆様に対するサポート

をさせていただく目的で営業を継続させていただきます。 

営業継続にあたり、スタッフ全員のマスク着用、店内消毒、お客様向け消毒液の設置等、感染防止策を取ってまい

ります。一部店舗においては営業時間やスタッフ人数を大幅に削減しながらの営業となりますため、お客様には大変

ご迷惑とご不便をおかけしますが、何卒、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

  

政府対策本部・新型コロナウイルス対策専門家会議で4月7日に更新されている情報にもある通り、外出自粛を促

進しながらも一方で国民の運動不足に注意が必要とされており、「おひとりの散歩やジョギングなど人との距離が離れ

た屋外での活動は問題がありません」と記されております。 

運動不足で発生する血行障害（エコノミークラス症候群）などの身体的なリスク、または精神的なストレスを最小

限に食い止めるためにはスポーツは私たちの健康生活に不可欠であると考え、自宅での軽い運動に必要なトレーニン

グ用具のご提案によって皆様の健康のお手伝いをしたいと考えております。 

  

また、お子様の運動不足懸念については、スポーツ庁4月1日発信の「各種スポーツイベント自粛や一斉休校がも

たらす子供たちの運動不足懸念」にて記され、「学校臨時休業やスポーツイベント休止による子供の運動不足による体

力低下が懸念され、一度失われた運動習慣を取り戻すのは容易ではない」としており、こうした観点からもお子様の

ご自宅などでの気軽な運動ができる環境づくり（縄跳び、ボール遊びなどの運動器具）をご提案し、学校再開までの

体力維持のサポートをしてまいります。 

  

新型コロナウイルス感染拡大が一日も早く終息し、皆様の日常生活を取り戻せることを切に願いながら、皆様と共

にこの未曽有の危機を乗り越えていきたいと考えております。 

今後ともお気軽に健康に関するご相談をお寄せいただきますようお願いいたします。尚、4月12日までとしてい

た基本方針並びに各種対策につきましては、4月13日以降も当面の間、継続することといたします。 

 

以上 


